
 

 
 
 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON  
“Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

 

 

LICEO STATALE  
“COLUCCIO SALUTATI” 

 

 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 

LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 
 

ptps03000x@istruzione.it - sito internet www.liceosalutati.it  
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)  

COD. FISC. 81003610474 
 

 

Prot. 232/E8-29 
Montecatini Terme, 21/01/2020 
 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di n. 10 lettori CD/MP3 – Affidamento alla Ditta Carto Copy 

Service s.r.l. di Roma - Programma Operativo Nazionale – Fondi Strutturali Europei “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; Programma Operativo Complementare; Avviso pubblico 2669 del 

03/03/2017 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”. 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – CIG: Z592B86230 – CUP: C25E17000040006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/Prot. n.2669 del 03/03/2017; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/ 28239 del 30/10/ 2018 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma 
del finanziamento di € 20.328,00 inerente al piano di intervento proposto da questa istituzione scolastica relativo a: 
Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale "Perla scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020, Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 "Pensiero computazionale e cittadinanza digitale", Asse I — Istruzione 
— Fondo Sociale Europeo(FSE), Obiettivo Specifico 10.2: azione 10.2.2: azione di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base. sottoazione 10.2.2.A: Competenze di base. 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 - Linee guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati; 
VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante “Codice dei contratti pubblici”;  
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti 
prima dell’avvio dell’affidamento individuano “gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”;  
VISTE le Linee guida n. 4 dell’Autorità nazionale anticorruzione di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (GU n. 274 del 23 novembre 2016); 
VISTO il decreto legislativo n. 165 del 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, e, in particolare gli articoli 17 e 19;  
VISTA la legge n. 241 del 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
 



 

 
 
 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 117 del 27/10/2017 con la quale è stato aggiornato il PTOF per il triennio 
2016/2019; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 93 del 29 marzo 2017; 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 4 del 10/03/2017; 
CONSIDERATO che nell’ambito dei progetti FSE è possibile effettuare acquisti di beni ritenuti utili per la realizzazione di 
specifiche attività nell’area dei costi gestionali, purché si tratti di beni finalizzati alla realizzazione delle attività formative 
necessari per la realizzazione dei percorsi 
VISTA la propria determina protocollo 96/E8-29 del 14/01/2020, con la quale si indice la procedura aperta di RDO Me.pa. 
per l’acquisto di n. 10 Lettori CD/MP3, per un valore a base d’asta pari a € 700,00 + I.V.A. al 22%, da aggiudicare con 
l’offerta del prezzo più basso;  
VISTO IL Decreto prot. 231/E8-29 del 21/01/2020 di nomina della Commissione per la valutazione delle offerte  
VISTO IL Verbale della Commissione per la valutazione delle offerte, allegato alla presente Determina, che – riferendosi 
al criterio del prezzo più basso, come previsto nell’Avviso – individua quale offerta migliore quella presentata dalla Ditta 
Carto Copy Service s.r.l., Via Adolfo Omedeo 21, 00179 Roma, tel. 06 784 0135,  P.I.  04864781002, per un importo 
complessivo di € 406,00 oltre IVA 
VISTO il D.I. 129/2018; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
     DECRETA 

1. Di  assumere l’impegno di spesa di € 406,00 + IVA per la fornitura di dotazioni di cui al Progetto in oggetto e 

precisamente n. 10 Lettori CD/MP3    

 
2. Di affidare la fornitura alla Ditta Carto Copy Service s.r.l., Via Adolfo Omedeo 21, 00179 Roma, tel. 06 

7840135,  P.I.  04864781002, per un importo complessivo di € 406,00 oltre IVA 

 
3. di imputare la spesa al progetto  PON – Pensiero computazionale e cittadinanza digitale CUP: C25E17000040006 

 
4. di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto: www.liceosautati.it 

 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Prof. 
Graziano Magrini, Dirigente Scolastico del Liceo Statale “C. Salutati” di Montecatini Terme (PT), ha assunto fin dall’inizio 
della procedura l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.Graziano Magrini 

                                                                                                                                        Firma autografa sostuita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                         Ai sensi dell’art.3 comma  D.L.Lgvo n. 39/1993 

 
 

 
 
  



 

 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON  
“Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

10.2.5A-FSEPON-TO-2018-53 

 

LICEO STATALE  
“COLUCCIO SALUTATI” 

 

 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 

LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 
 

ptps03000x@istruzione.it - sito internet www.liceosalutati.it  
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)  

COD. FISC. 81003610474 
 

 
                                                              Alla sezione di 
       ▪ Pubblicità Legale – Albo on-line 
       Amministrazione Trasparente 
       del sito internet dell’Istituzione Scolastica 
       www.liceosalutati.it 
 

 

Verbale della Commissione per la valutazione delle offerte pervenute tramite procedura aperta di 

RDO Me.pa. per l’acquisto di n. 10 Lettori CD/MP3 - Programma Operativo Nazionale – Fondi 

Strutturali Europei “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

Programma Operativo Complementare; Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 “Pensiero 

computazionale e cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) –  

CIG: Z592B86230 – CUP: C25E17000040006 

 

 

In data 21/01/2020 alle ore 13.00 nell’Ufficio di Presidenza di questa Istituzione scolastica si è riunita la 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute tramite procedura aperta di RDO Me.pa. per 

l’acquisto di n. 10 Lettori CD/MP3.  

La Commissione, nominata dal D.S. con decreto prot. 231/E8-29 in data odierna 21/01/2020 e presieduta dal 

D.S.G.A. Novella Nardi, ha accertato che al bando di selezione hanno partecipato le seguenti Ditte:  

1. Carto Copy Service s.r.l.  

2. Eco Laser Informatica  

3. Edil SD di Dorato Salvatore & C. s.a.s.  

4. Emtrade s.r.l.s. 

5. Vemar s.a.s. di Antonello Ventre & C. 

6. Sala Componenti s.r.l. 

7. Stema s.r.l. 

8. Accumulatori Gidi s.r.l. 

 

 



 

 

 

 

 

Le domande di partecipazione sono state compilate e prodotte regolarmente e nei termini previsti, pertanto la 

Commissione le dichiara ammissibili.  

Riferendosi al criterio del prezzo più basso, come previsto nell’Avviso, la Commissione individua come offerta  

migliore quella presentata dalla Ditta  

Carto Copy Service s.r.l. 

Via Adolfo Omedeo 21 

00179 Roma 

tel. 06 784 0135 

 P.I.  04864781002  

per un importo complessivo di € 406,00 oltre IVA 

 

La seduta è tolta alle ore 14.00.  

 

La Commissione   

Novella Nardi  ________________________ 

 

Maria Nicolosi ________________________ 

 

Stefano Gori    ________________________ 

 


